
Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

Azienda ospedaliera

                                       Ordine Mauriziano di Torino

Deliberazione del Direttore Generale

OGGETTO: AZIENDA OSPEDALIERA ORDINE MAURIZIANO DI TORINO:  AVVISO

PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER IL CONFERIMENTO DI N. 1

INCARICO LIBERO PROFESSIONALE, AI SENSI DELL’ART. 7, COMMA 6)

DEL D.LGS  165/01  e  SS.MM.II.,  A  FAVORE DI  UN  PROFESSIONISTA  IN

QUALITA’  DI  RESPONSABILE  DELLA  PROTEZIONE  DATI.

CONFERIMENTO INCARICO .

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Silvio FALCO, nominato con D.G.R. n. 43-1371 del 27/4/2015;

su conforme proposta del Direttore della S.C. Gestione e Organizzazione Risorse Umane,

che ne attesta la legittimità e la regolarità sostanziale e formale di quanto di seguito indicato

Premesso che:

- con Deliberazione n.  189 DEL 13/03/2018 è stato indetto avviso pubblico per titoli e colloquio

per il conferimento di n. 1 incarico libero professionale, ai sensi dell’art. 7, comma 6) del D.lgs

165/01 e ss.mm.ii., a  favore di un professionista in qualità di Responsabile della Protezione Dati

presso  l’A.O. Ordine Mauriziano di Torino;

- in particolare, la scelta di ricorrere alla suddetta procedura risulta così motivata:

 il  Regolamento  679/2016 del  Parlamenti  Europeo e  del  Consiglio  dell’Unione Europea,

relativo  alla  protezione  delle  persone fisiche  con riguardo al  trattamento  dei  dati  personali,

Pagina 1 

A
S
O
O
M
_
T
O
.
A
z
i
e
n
d
a
 
O
s
p
e
d
a
l
i
e
r
a
 
O
r
d
i
n
e
 
M
a
u
r
i
z
i
a
n
o
 
d
i
 
T
o
r
i
n
o
 
-
 
R
e
p
.
 
D
G
 
1
4
/
0
5
/
2
0
1
8
.
0
0
0
0
3
4
4
.
I



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

nonché alla libera circolazione di tali dati, che esplicherà i propri effetti a partire dal 25/5/2018

prevede,  tra l’altro,  la nomina di un Responsabile  della  Protezione Dati  (RPD), obbligatoria

qualora il trattamento sia svolto da un’autorità pubblica o un organismo pubblico, a cui affidare i

compiti previsti dall’art, 39 del Regolamento medesimo

 non è possibile  individuare  all’interno dell’Azienda una figura che,  oltre  a  possedere  le

conoscenze specialistiche necessarie per assolvere ai compiti del RPD, si trovi in una situazione

di  assenza  di  conflitto  di  interesse  tale  da  poter  svolgere  l’incarico  di  Responsabile  della

Protezione Dati con la dovuta indipendenza, così come previsto dall’art. 38, par. 6 del già citato

Regolamento

 si riscontrano pertanto le condizioni per procedere all'indizione di specifico avviso pubblico

per soli titoli, conformemente alle norme legislative e aziendali  di riferimento (previsione di

selezione pubblica comparativa; particolare e comprovata specializzazione universitaria; durata

temporanea dell’incarico; necessità di ricorrere a figure professionali esterne all’azienda)

-  entro  il  termine  di  scadenza  (ore  24,00  del  06/04/2018)  sono  pervenute  n.  6  domande  di

partecipazione da parte di candidati ammissibili:

- Dott. CAFFER Mario

- Avv. CALORIO Pietro

- Avv. COMELLINI Stefano

- Avv. DE FAZIO Luca

- Dott. GALLUZZI Marco Maria

- Dott. PERASSI Samuele

e n.  1 da parte  di  candidato non ammissibile  (Dott.  Roberto LUPIA) in quanto la  domanda di

partecipazione è pervenuta oltre il termine di scadenza  (domanda pervenuta il 13/04/2018);

- la Commissione esaminatrice, riunitasi in data  3 maggio 2018, ha trasmesso alla S.C. Gestione e

Organizzazione  Risorse  Umane  il  verbale  di  selezione,  dal  quale  si  evince  la  regolarità  delle

operazioni svolte ed il riepilogo dei risultati ottenuti dai candidati presentatisi alla selezione così

come di seguito specificato:

Pagina 2 



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

N° COGNOME E NOME PUNTEGGIO
TITOLI

 /20

PUNTEGGIO
COLLOQUIO

/80

TOTALE
/100

1 CALORIO Pietro 17 76 93

2 COMELLINI Stefano 18 74 92

3 GALLUZZI Marco Maria 10 71 81

4 DE FAZIO Luca 10 65 75

5 CAFFER Ezio Mario 10 60 70

- sussistono pertanto le condizioni per procedere alla stipula di un contratto di prestazione d’opera

con il  primo classificato  Avv.  Pietro CALORIO;  in  particolare   il  contratto,  di  durata  annuale

eventualmente rinnovabile, prevede  un impegno adeguato allo svolgimento delle relative attività

(previste circa 12 giornate annuali  da concordare con l’Azienda) con un compenso complessivo

lordo di € 18.000,00  comprensivo di tutti gli onorari, indennità, spese, diritti, rimborsi, trasferte.

Richiamato l'art. 3 del D.Lvo 502/92 e successive modifiche ed integrazioni in relazione al

parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Dato atto della vigente normativa richiamata e/o riferita al presente provvedimento;

DELIBERA

1.   di approvare, per tutto quanto in premessa specificato, la graduatoria relativa all’avviso pubblico

per  titoli  e  colloquio  per  il  conferimento  di  n.  1  incarico  libero  professionale  in  qualità  di

Responsabile Protezione Dati dell’A.O. Ordine Mauriziano di Torino, ai sensi dell’art. 7, comma 6)

del D.lgs 165/01  e ss.mm.ii.;

2.   di conferire pertanto all’Avv. Pietro CALORIO (primo classificato in graduatoria) un contratto

di prestazione d’opera  di durata annuale, eventualmente rinnovabile;

Pagina 3 



Servizio Sanitario Nazionale
Regione Piemonte

3. di dare atto che il rapporto di lavoro autonomo conseguente al conferimento del suddetto incarico

sarà  costituito  a  seguito  della  stipulazione  del  relativo  contratto  individuale,  nel  quale  sarà

individuata anche l'effettiva data di decorrenza del medesimo,  e comunque previo accertamento

dell’assenza di cause di incompatibilità;

4.  di  riservarsi  lo scorrimento della graduatoria  dell’avviso pubblico in caso di rinuncia o altro

impedimento del candidato primo classificato;

5.  di   dare  atto  dei  dati  contabili  afferenti  al  presente  provvedimento,  e  precisamente:  Euro

18.000,00 sul centro di costo 3100495 “Altre collaborazioni  e prestazioni  di lavoro – area non

sanitaria” del bilancio 2018;

6.  di  disporre  infine,  trattandosi  di  incarico  di  consulenza,  la  trasmissione  del  presente

provvedimento alla competente sezione della Corte dei Conti, ai sensi  dell'art. 1 comma 173 della

L. 23/12/2005 n. 266, ai fini dell’esercizio del controllo successivo alla gestione

 

Pagina 4 


	Azienda ospedaliera
	Ordine Mauriziano di Torino

	IL DIRETTORE GENERALE

